Ficha técnica
Bucim separavel, passa cabos fechado, cinzento claro

Ref. 2024910

0 bucim separdvel V-TEC TB... garante, como todos os bucins V-TEC, uma vedagdo segura do
cabo. A instalacdo de, por exemplo, cabos pré-preparados ou cabos funcionais é feita de forma
facil e répida gracas a divisibilidade do sistema de ligagao.

0 V-TEC TB € imbativel também no reequipamento de uma instalagéo ja existente, como "bucim de
reparacdo", que pode ser instalado sem desmontagem dos cabos instalados e sem interrupgao da
producdo atual.
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Informagdo, texto adicional de | O passa cabos fechado permite a perfuracéo universal do(s) didmetro(s) necessario(s) da

produto vedagdo. O alicate de expansdo € um meio auxiliar ideal, com o qual é possivel abrir o passa
cabos. Deste modo, a colocagao dos cabos individuais € simples e rapida.

Texto suplementar do produto | O conjunto do bucim é composto por uma pega intermédia e uma porca que estd,

1 naturalmente, também no volume de fornecimento.
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Tipo V-TEC TB25

Dimensédo M25

Cor cinzento claro

Material Policarbonato

Abreviatura do material PC

Menor unidade de venda (VG) | 5,00 Unidade

Peso 3,44 kg/100 un.
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Tipo de vedagao

Protegdo contra flexao
Potegido contra explosoes
Bucim para cabos planos
Para zonas potencialmente
explosivas

para zona Ex com gas
para zona Ex com poeira
resisténcia ao fio incan-
descente

Rosca

Tipo de rosca
Comprimento da rosca
Passo de rosca

Tamanho nominal da rosca
Reforgado a fibra de vidro
Livre de halogéneos
Bindrio

Passa cabos mdltiplo
Com porca

Resistente

Grau de protegdo

Bucim separdvel
Temperatura de utilizacdo
Possibilidade de alivio de
tens@o

39,00 mm
39,00 mm
34,50 mm

M25x1,5 mm
41,00 mm
31,50 mm
40,00 mm
11,00 mm
10,00 mm

35,00 mm
35,00 mm
31,00 mm

reta

Anel de vedagdo
O

O

0O

sem

sem
sem

Resistente ao fio incandescente segundo VDE 0471/DIN 695 parte 2-1, temperatura de
ensaio 650°C.

M25x1,5
métrico
11,00 mm
1,50 mm
25,00

P67

M
-20,00-80,00°C
O
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